\* Hic desunt quædam, supplenda ex epistola VII. Hieron. ad Demetriadem. *Hard.*

minibus placerem, Christi servus non essem (Galat. 1) : et, *Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo* (Galat. vi) ; et illud, *te laudabimur tota die ; In Domino laudabitur anima mea* (Psal. xliiii). Cum facis eleemosynam, Iesus solus videat, cum jejunas læta sit facies tua. Vultus nec satis munda, nec sordida. Et mox. Ne quis religiosa velis videri, nec plus humilis se necesse est, ne gloriam fugiendo quaeras. Res enim paupertatis, misericordiæ atque jejunii arbitros declinantes, hoc ipso cupienti plerumque quod placere contemnunt, et mirum in modum dum vitatur appetitur. Sunt quippe nonnullæ minantes facies suas, ut pareant hominibus jejunantes, quæ statim ut aliquem viderint, ingemiscunt mittunt supercilium, et operta facie, vix unum liberant ad videndum : vestis pulla, cingulum et sordidis manibus pedibusque, ventus quia videri non potest, æstuat cibo. His quoties mus ille canitur : *Dominus dissipabit ossa sibi placentium* (Psal. liii). ITEM IBI. quoniam Apostolus semper orare nos jejunii sanctis etiam ipse somnus oratio sit, tam orandi horas debemus habere, ut si fuerimus opere detenti, ipsum nos ad opus admoneat. Horam tertiam, sextam diluculum quoque et vesperam, nemo sciat. Nec cibi sumantur, nisi oratione nec recedatur a mensa, nisi oratione. Noctibus bis terque surgendum, de Scripturis memoriter retinendum actum, ad omnem incessum manum. Nulli detrahas, nec adversus filium scandalum. Nec si biduo jejuna jejunantibus esse meliorem. Tu ille comedit, et fronte blanda mentis, et ventris esuriem moderatius alitur, et Deo gratias clamat Isaias : *Non tale jejunium est in diebus jejuniorum vestrorum* (Isa. lvi). proponas, quæ carnis concupiscentia reditus et quotidianas. Nec dicas. Illa et illa hominibus ; fratres nunquid ideo virgo est an virgo sordidus homo, videt Deum in corde spiritu virginem definitum (vii). Hæc est, quæ oculi pervertit : comit

... in cruce Domini nostri Jesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo  
 ... te laudabimur tota die ; In Domino laudabitur anima mea (Psal. xliiii).  
 ... cum facis eleemosynam, Iesus solus videat, cum jejunas læta sit facies tua.  
 ... nec satis munda, nec sordida. Et mox. Ne quis religiosa velis videri, nec plus humilis se  
 ... necesse est, ne gloriam fugiendo quaeras. Res enim paupertatis, misericordiæ atque jejunii  
 ... arbitros declinantes, hoc ipso cupienti plerumque quod placere contemnunt, et mirum in modum  
 ... dum vitatur appetitur. Sunt quippe nonnullæ minantes facies suas, ut pareant hominibus jejunantes,  
 ... quæ statim ut aliquem viderint, ingemiscunt mittunt supercilium, et operta facie, vix unum  
 ... liberant ad videndum : vestis pulla, cingulum et sordidis manibus pedibusque, ventus quia videri non potest,  
 ... æstuat cibo. His quoties mus ille canitur : Dominus dissipabit ossa sibi placentium (Psal. liii).  
 ... ITEM IBI. quoniam Apostolus semper orare nos jejunii sanctis etiam ipse somnus oratio sit, tam  
 ... orandi horas debemus habere, ut si fuerimus opere detenti, ipsum nos ad opus admoneat.  
 ... Horam tertiam, sextam diluculum quoque et vesperam, nemo sciat. Nec cibi sumantur, nisi oratione  
 ... nec recedatur a mensa, nisi oratione. Noctibus bis terque surgendum, de Scripturis memoriter retinendum  
 ... actum, ad omnem incessum manum. Nulli detrahas, nec adversus filium scandalum. Nec si biduo jejuna  
 ... jejunantibus esse meliorem. Tu ille comedit, et fronte blanda mentis, et ventris esuriem moderatius  
 ... alitur, et Deo gratias clamat Isaias : Non tale jejunium est in diebus jejuniorum vestrorum (Isa. lvi).  
 ... proponas, quæ carnis concupiscentia reditus et quotidianas. Nec dicas. Illa et illa hominibus ; fratres  
 ... nunquid ideo virgo est an virgo sordidus homo, videt Deum in corde spiritu virginem definitum (vii).  
 ... Hæc est, quæ oculi pervertit : comit

coercendas, et ad eccle-  
 siosa observatione mode-  
 suos soleant per mari-  
 rrvare virginem fas est,  
 etat venia, nec derivari in  
 culpæ, sed sola ipsa re-  
 detem te dicis et divicem :  
 debet et fieri; cum scri-  
 d non omnia expediunt :  
 nia adificant (I Cor. vi).  
 sius comas, et per publi-  
 oculos in te juventutis illi-  
 um post te trahas, concu-  
 sperandi fomenta succen-  
 as, alios tamen perdas, et  
 num videntibus præbeas ;  
 mmente casta sis et pudica :  
 us, et impudicus ornatus :  
 is inter puellas et virgines  
 possis adamari. Ornamen-  
 tia et lenocinia formarum  
 pudicis feminis congruunt.  
 et pudicæ incestarum cultus,  
 lupanarium insignia, orna-  
 de Deus culpat, hoc denotat.  
 indatæ, Christum induere non  
 rgaritis, et monilibus adornatæ  
 pectoris perdidit. Virgines  
 rmo nunc consulit, quæ se ejus-  
 verint, inter virgines se non pu-  
 ri. Audite itaque virgines ut pa-  
 quæso vos, docentem pariter ac  
 utilitatibus et commodis vestris  
 tem. Estote tales, quales vos Deus  
 tote tales quales vos manus patris  
 in vobis facies incorrupta, cervix  
 ancera. Vince vestem, quæ virgo es,  
 s; vince aurum, quæ carnem vincis,  
 areta et angusta est via, quæ ducit ad  
 et arctus est limes, qui tendit ad glo-  
 et spatiosa itinera vitæ lethalis : illic  
 et mortiferæ voluptates; illic diabolus  
 t fallat, arridet ut noceat; illicit ut occi-  
 ate virgines, servate quod esse cœpistis,  
 od eritis. Magna vos merces manet, præ-  
 ande virtutis, munus maximum castitatis.  
 turi sumus, jam vos esse cœpistis : vos re-  
 onis gloriam in isto sæculo jam tenetis : per  
 um sine sæculi contagione transitis : cum ca-  
 rseveratis et virgines, angelis Dei estis æqua-  
 Tantum maneat et duret solida et illæsa virgini-  
 et ut cœpit fortiter, jugiter perseveret, nec mo-  
 um aut vestium quærat ornamenta, sed morum.  
 cum spectet et cœlum : neque oculos ad sublime  
 porrectos ad carnis et mundi concupiscentiam depri-  
 mat, aut ad terrena deponat, etc. *Primus homo, in-*  
*quit, de terræ limo; secundus homo de cœlo. Qualis*  
*ille de limo, tales et qui de limo : et qualis cœlestis,*  
*tales et cœlestes. Quomodo portavimus imaginem ejus*

A qui de limo est, portemus et imaginem ejus qui de  
 cœlo est (I Cor. xi). Hanc imaginem virginitas por-  
 tat, portat integritas, sanctitas portat et veritas :  
 portant discipulæ Dei memores justitiam cum reli-  
 gione retinentes, stabiles in fide, humiles in timore,  
 ad omnem tolerantiam fortes, ad sustinendam inju-  
 riam mites, ad faciendam misericordiam faciles, fra-  
 terna pace unanimes, atque concordēs. Quæ vos  
 singula, o bonæ virgines, observare, dirigere, im-  
 plere debetis, quæ Deo et Christo vacantes, ad Do-  
 minum, cui vos dicatis, et majore et meliore parte  
 præceditis. Provectæ ætatis junioribus facite magi-  
 sterium. Minores natu præbete majoribus ministe-  
 rium, comparibus incitamentum. Hortamentis vos  
 mutuis excitate; æmulis de virtute documentis ad  
 gloriam provocate; durate fortiter, spiritaliter per-  
 gite, pervenite feliciter.